



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2023 г. № 241-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 11.01.2023 г. № 9-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Общий объем контрольных цифр приема на обучение по профессиям и специальностям за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на 2023 - 2024 учебный год в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, расположенных на территории Челябинской области, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 11.01.2023 г. № 9-П «Об общем объеме контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на 2023 - 2024 учебный год в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, расположенных на территории Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 13 января 2023 г.) следующие изменения:

1) в строке «Министерство образования и науки Челябинской области» цифры «13 847» заменить цифрами «14 347»;

2) в строке «Всего» цифры «15 756» заменить цифрами «16 256»;

3) в строке «Итого» цифры «16 931» заменить цифрами «17 431».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Челябинской области



В.В. Мамин